
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 01 апреля  2014 г  №26

с. Котовка 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОЙ 

БЮДЖЕТНОЙ  РОСПИСИ БЮДЖЕТА 

КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА  2014 ГОД 

В соответствии с решением  Собрания  депутатов Котовского  сельсовета «Об уточнении  бюджета 
Котовского  сельсовета Касторенского района Курской области»  № 05 от 26 марта 2014 года и на 
основании статьи 219 Бюджетного кодекса РФ Администрация Котовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводную бюджетную роспись расходов бюджета  Котовского сельсовета Касторенского 
района Курской области на  2014 год по расходам в сумме  7254384,81 рублей,  согласно приложения  № 1

2. Начальнику отдела в течение 7  дней  довести  показатели  указанной росписи до всех 
бюджетополучателей бюджетных средств.

3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Глава Котовского сельсовета  Л.А.Ракова

Приложение №1
к постановлению

от 01 апреля 2014  № 26 

Сводная бюджетная роспись по Администрации Котовского сельсовета Касторенского 
района Курской области на 2014г.

(рублей)



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

В С Е Г О 7254384,81
Итого расходов 001 7254384,81
Общегосударственные вопросы 001 01 2737169,25
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02 464000,0
Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица 001 01 02 71 0 0000 464000,0
Высшее должностное лицо органов
местного самоуправления 001 01 02 71 1 0000 464000,0
Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов
местного самоуправления 001 01 02 71 1 1402 464000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 01 02 71 1 1402 100 464000,0
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 001 01 02 71 1 1402 120 464000,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 02 71 1 1402 121 464000,0
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210 464000,0
Заработная плата 211 357000,0
Начисления на выплаты по оплате труда 213 107000,0
Функционирование Правительства 
Российской

Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 001 01 04 887940,0
Обеспечение функционирования 
высшего органа исполнительной власти 
Курской области 001 01 04 72 0 0000 849000,0
Обеспечение деятельности 
Администрации Курской области 001 01 04 72 1 0000 849000,0
Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов
местного самоуправления 001 01 04 72 1 1402 849000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 01 04 72 1 1402 100 710000,0



Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 001 01 04 72 1 1402 120 710000,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 72 1 1402 121 710000,0
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210 710000,0
Заработная плата 211 546000,0
Начисления на выплаты по оплате труда 213 164000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 72 1 1402 200 83000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 04 72 1 1402 240 83000,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 001 01 04 72 1 1402 242 12000,0
Оплата работ и услуг 220 12000,0
Прочие работы и услуги 226 12000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 04 72 1 1402 244 71000,0
Оплата работ и услуг 220 11000,0
Прочие работы и услуги 226 11000,0
Поступление нефинансовых активов 300 60000,0
Увеличение стоимости основных 
средств 310 35000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 25000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 72 1 1402 800 56000,0
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 001 01 04 72 1 1402 850 56000,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 001 01 04 72 1 1402 851 51000,0
Прочие расходы 290 51000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 001 01 04 72 1 1402 852 5000,0
Прочие расходы 290 5000,0
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 001 01 04 01 0 0000 28440,0
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в 
области социального поддержки" 
муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 001 01 04 01 2 0000 28440,0
Расходы на содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 001 01 04 01 2 1321 28440,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 01 04 01 2 1321 100 28440,0
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 001 01 04 01 2 1321 120 28440,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 01 2 1321 121 28440,0
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 001 01 04 01 2 1321 210 28440,0
Заработная плата 001 01 04 01 2 1321 211 11840,0
Начисления на выплаты по оплате труда 213 16600,0
Муниципальная программа 
«Муниципальная политика в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области» 001 01 04 12 0 0000 10500,0
Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы» 
муниципальной программы 
«Муниципальная политика в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области» 001 01 04 12 1 0000 10500,0
Расходы по повышению квалификации 001 01 04 12 1 1609 10500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 12 1 1609 200 10500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 04 12 1 1609 240 10500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 04 12 1 1609 244 10500,0
Транспортные услуги 222 6500,0
Прочие работы и услуги 226 4000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 1385229,25
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 001 01 13 74 0 0000 163000,0
Выполнение других обязательств 001 01 13 74 1 0000 163000,0
Выполнение других (прочих)
обязательств органами местного 
самоуправления 001 01 13 74 1 1404 163000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 74 1 1404 200 60000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 13 74 1 1404 240 60000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 13 74 1 1404 244 60000,0
Оплата работ и услуг 220 45000,0
Прочие работы и услуги 226 45000,0
Прочие расходы 290 15000,0
Иные бюджетные ассигнования 800 103000,0



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 810 103000,0
Прочие расходы 290 103000,0

Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 01 13 81 0 0000

1222229,25

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 01 13 81 2 0000

1222229,25

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 001 01 13 81 2 1401

1222229,25

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 01 13 81 2 1401 100 732000,0
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 001 01 13 81 2 1401 110 732000,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 13 81 2 1401 111 732000,0
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210 732000,0
Заработная плата 211 563000,0
Начисления на выплаты по оплате труда 213 169000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 81 2 1401 200 486620,25
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 13 81 2 1401 240 486620,25
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 001 01 13 81 2 1401 242 85000,0
Оплата работ и услуг 220 85000,0
Услуги связи 221 40000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества 225 20000,0
Прочие работы и услуги 226 25000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 01 13 81 2 1401 244 401620,25
Оплата работ и услуг 220 146000,0
Услуги связи 221 1000,0
Коммунальные услуги 223 50000,0
Содержание имущества 225 55000,0
Прочие работы и услуги 226 40000,0
Поступление нефинансовых активов 300 257229,25
Увеличение стоимости основных 
средств 310 100000,0



Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 157229,25
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 81 2 1401 800 2000,0
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 001 01 13 81 2 1401 850 2000,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 001 01 13 81 2 1401 851 1500,0
Прочие расходы 290 1500,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 001 01 13 81 2 1401 852 500,0
Прочие расходы 290 500,0
Национальная оборона 001 02 68450,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 02 03 68450,0
Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 02 03 81 0 0000 68450,0
Непрограммные расходы 
государственных органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 02 03 81 2 0000 68450,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 001 02 03 81 2 5118 68450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 02 03 81 2 5118 200 68450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 02 03 81 2 5118 240 68450,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 001 02 03 81 2 5118 242 34450,0
Оплата работ и услуг 220 6450,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества 225 450,0
Прочие работы и услуги 226 6000,0
Поступление нефинансовых активов 300 28000,0
Увеличение стоимости основных 
средств 310 26000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 2000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 02 03 81 2 5118 244 34000,0
Поступление нефинансовых активов 300 34000,0
Увеличение стоимости основных 
средств 310 27000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 7000,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 001 03 36000,0



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 001 03 09 16000,0
Муниципальная  программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области» 001 03 09 03 0 0000 16000,0
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской 
области» муниципальной программы 
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области» 001 03 09 03 1 0000 16000,0
Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности 
людей на водных объектах 001 03 09 03 1 1602 16000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 03 1 1602 200 16000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 03 09 03 1 1602 240 16000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 03 09 03 1 1602 244 16000,0
Поступление нефинансовых активов 300 16000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 16000,0
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14 20000,0
Муниципальная  программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 03 14 03 0 0000 20000,0



Подпрограмма "Пожарная безопасность 
и защита населения в Котовском 
сельсовете Кастореского района 
Курской области" муниципальной
программы "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в Котовском сельсовете 
Кастореского района Курской области" 001 03 14 03 2 0000 20000,0
Мероприятия по пожарной 
безопастности 001 03 14 03 2 1603 20000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 03 2 1603 200 20000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 03 14 03 2 1603 240 20000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 03 14 03 2 1603 244 20000,0
Оплата работ и услуг 220 20000,0
Прочие работы и услуги 226 20000,0
Национальная экономика 001 04 1331465,56
Транспорт 001 04 08 57600,0
Непрограммная деятельность органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 04 08 81 0 0000 57600,0
Непрограммные расходы 
государственных органов 
исполнительной власти Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 04 08 81 2 0000 57600,0
Отдельные мероприятия по другим 
видам транспорта 001 04 08 81 2 1426 57600,0
Межбюджетные трансферты 001 04 08 81 2 1426 500 57600,0
Субвенции 001 04 08 81 2 1426 530 57600,0
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 251 57600,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)001 04 09 900036,56
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете  Касторенского района 
Курской области" 001 04 09 05 0 0000 900036,56
Подпрограмма "Развитие сети 
автомобильных дорог на 2014-2020г в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 
муниципальной  программы "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 09 05 1 0000 900036,56



Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения.001 04 09 05 1 14 24 900036,56
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 05 1 1424 200 900036,56
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 09 05 1 1424 240 900036,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 09 05 1 1424 244 900036,56
Оплата работ и услуг 220 900036,56
Работы, услуги по содержанию 
имущества 225 900036,56
Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12 373829,0
Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 02 0 0000 267829,0
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области " муниципальной 
программы  "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 02 1 0000 267829,0
Мероприятия по разработке документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования. 001 04 12 02 1 1416 13391,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 02 1 1416 200 13391,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 02 1 1416 240 13391,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 02 1 1416 244 13391,0
Оплата работ и услуг 220 13391,0
Прочие работы и услуги 226 13391,0
Содействие муниципальным 
образованиям Курской области в 
разработке документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 001 04 12 02 1 1149 254438,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 02 1 1149 200

254438,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 02 1 1149 240

254438,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 02 1 1149 244

254438,0



Оплата работ и услуг 001 04 12 02 1 1149 220 254438,0
Прочие работы и услуги 001 04 12 02 1 1149 226 254438,0
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете  Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 05 0 0000 100000,0
Подпрограмма "Развитие сети 
автомобильных дорог на 2014-2020г в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области" 
муниципальной  программы "Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 05 1 0000 100000,0
Межевание автомобильных дорог 
общего пользования, проведение 
кадастровых работ 001 04 12 05 1 1425 100000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 05 1 1425 200 100000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 05 1 1425 240 100000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 05 1 1425 244 100000,0
Оплата работ и услуг 220 100000,0
Прочие работы и услуги 226 100000,0
Муниципальная программа 
"Повышение энергоэффективности и 
развитие энергетики  в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 07 0 0000 6000,0
Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Котовском сельсовета 
Касторенского района Курской 
области" муниципальной  программы 
"Повышение энергоэффективности и 
развитие энергетики в  Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 04 12 07 1 0000 6000,0
Мероприятия в области 
энергосбережения 001 04 12 07 1 1434 6000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 07 1 1434 200 6000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 07 1 1434 240 6000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 04 12 07 1 1434 244 6000,0
Поступление нефинансовых активов 300 6000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 6000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 1029000,0



Жилищное хозяйство 001 05 01 40000,0
Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 01 02 0 0000 40000,0
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области " муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 01 02 1 0000 40000,0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 001 05 01 02 1 1430 40000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 02 1 1430 200 40000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 05 01 02 1 1430 240 40000,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 001 05 01 02 2 9601 243 40000,0
Оплата работ и услуг 220 40000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества 225 40000,0
Коммунальное хозяйство 001 05 02 838000,0
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 02 02 0 0000 838000,0
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области " муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 02 02 1 0000 838000,0
Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований Курской области 001 05 02 02 1 1417 838000,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 001 05 02 02 1 1417 400 720000,0



Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 02 02 1 1417 414 720000,0
Оплата работ и услуг 220 400000,0
Прочие работы и услуги 226 400000,0
Поступление нефинансовых активов 300 320000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 310 320000,0
Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры 001 05 02 02 1 1417 138000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 02 1 1417 200 138000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 05 02 02 1 1420 240 138000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 05 02 02 1 1420 244 138000,0
Оплата работ и услуг 220 113000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества 225 113000,0
Поступление нефинансовых активов 300 25000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 25000,0
Благоустройство 001 05 03 131000,0
Муниципальная  программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 03 02 0 0000 131000,0
Подпрограмма "Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской 
области" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 05 03 02 2 0000 131000,0
Мероприятия по сбору и удалению 
твердых и жидких бытовых отходов 001 05 03 02 2 1432 10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 02 2 1432 200 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 05 03 02 2 1432 240 10000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 05 03 02 2 1432 244 10000,0
Оплата работ и услуг 220 10000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества 225 10000,0
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 02 2 1433 121000,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 02 2 1433 200 96000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 05 03 02 2 1433 240 96000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 05 03 02 2 1433 244 96000,0
Оплата работ и услуг 220 96000,0
Прочие работы и услуги 226 96000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 02 2 1433 800 25000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 001 05 03 02 2 1433 810 25000,0
Безвозмездные перечисления 
организациям 240 25000,0
Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных 
организаций 242 25000,0

Культура, кинематография 001 08 1694000,0
Культура 001 08 01 1694000,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области"001 08 01 04 0 0000 11694000,0
Подпрограмма "Наследие" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области"001 08 01 04 1 0000 531000,0
Обеспечение условий реализации 
муниципальной подпрограммы 
"Наследие"  программы "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области"001 08 01 04 1 1401 531000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 08 01 04 1 1401 100 520000,0
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 001 08 01 04 1 1401 110 520000,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 08 01 04 1 1401 111 520000,0
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210 520000,0
Заработная плата 211 400000,0
Начисления на выплаты по оплате труда 213 120000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 04 1 1401 200 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 08 01 04 1 1401 240 10000,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 08 01 04 1 1401 244 10000,0
Оплата работ и услуг 220 10000,0
Прочие работы и услуги 226 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 04 1 1401 800 1000,0
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 001 08 01 04 1 1401 850 1000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 001 08 01 04 1 1401 852 1000,0
Прочие расходы 290 1000,0
Подпрограмма "Искусство" 
муниципальной программы  "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области"001 08 01 04 2 0000 1163000,0
Обеспечение условий реализации 
муниципальной подпрограммы 
"Искусство"  программы "Развитие 
культуры в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области"001 08 01 04 2 1401 1123000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 001 08 01 04 2 1401 100 867000,0
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 001 08 01 04 2 1401 110 867000,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 08 01 04 2 1401 111 867000,0
Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210 867000,0

Заработная плата 211 666000,0
Начисления на выплаты по оплате труда 213 201000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 04 2 1401 200 220000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 08 01 04 2 1401 240 220000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 08 01 04 2 1401 244 220000,0
Оплата работ и услуг 220 110000,0
Коммунальные услуги 223 40000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества 225 50000,0
Прочие работы и услуги 226 20000,0
Поступление нефинансовых активов 300 100000,0
Увеличение стоимости основных 
средств 310 38000,0
Увеличение стоимости материальных 
ценностей 340 72000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 04 2 1401 800 36000,0



Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 001 08 01 04 2 1401 850 36000,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 001 08 01 04 2 1401 851 35000,0
Прочие расходы 290 35000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 001 08 01 04 2 1401 852 1000,0
Прочие расходы 290 1000,0
Проведение мероприятий в области 
культуры 001 08 01 04 2 1605 40000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 04 2 1605 200 40000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 08 01 04 2 1605 240 40000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 08 01 04 2 1605 244 40000,0
Прочие расходы 290 40000,0
Социальная политика 001 10 358300,0
Пенсионное обеспечение 001 10 01 108000,0
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области " 001 10 01 01 0 0000 108000,0
Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" муниципальной 
программы "Социальная поддержка 
граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области"001 10 01 01 1 0000 108000,0
Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям государственных 
гражданских служащих Котовского 
сельсовета Касторенского района 
Курской области 001 10 01 01 1 1601 108000,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 01 01 1 1601 300 108000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 01 01 1 1601 320 108000,0
Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 001 10 01 01 1 1601 321 108000,0
Социальное обеспечение 260 108000,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями 263 108000,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03 250300,0
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 
Котовском сельсовете Касторенского 
района Курской области " 001 10 03 01 0 0000 210300,0



Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" муниципальной 
программы "Социальная поддержка 
граждан в Котовском сельсовете 
Касторенского района Курской области"001 10 03 01 1 0000 210300,0
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилищных помещений 
коммунальных услуг 001 10 03 01 1 1313 210300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 10 03 01 1 1313 200 3800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 10 03 01 1 1313 240 3800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 001 10 03 01 1 1313 244 3800,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 001 10 03 01 1 1313 220 3800,0
Услуги связи 001 10 03 01 1 1313 221 3800,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 03 01 1 1313 300 206500,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 001 10 03 01 1 1313 310 206500,0
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным 
обязательствам 001 10 03 01 1 1313 314 206500,0
Социальное обеспечение 260 206500,0
Пособие по социальной помощи 
населению 262 206500,0
Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 10 03 02 0 0000 40000,0
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области " муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Котовском 
сельсовете Касторенского района 
Курской области" 001 10 3 02 1 0000 40000,0
Государственная поддержка молодых 
семей в улучшении жилищных условий 
на территории Котовского сельсовета 
Касторенского района Курской области 001 10 03 02 1 1418 40000,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 03 02 1 1418 300 40000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 02 1 1418 320 40000,0



Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 001 10 03 02 1 1418 322 40000,0
Социальное обеспечение 260 40000,0
Пособие по социальной помощи 
населению 262 40000,0


